Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская средняя общеобразовательная школа»

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001

Приказ № 30-Д

от 23 апреля 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О проведении тренировки по реализации антитеррористической

защищенности объекта врамках всероссийских учений»

В целях обеспечения антитеррористической защищенности МКОУ «Тандовская

СОШ» в соответствии с Приказом №03-02-1-408/25 Минобрнауки РД «Об

утверждении состава оперативного штаба по подготовке и проведению

всероссийского учения от 15.04.2025 года

Приказываю:
1.  Провести 30.04.2025 тренировку по реализации плана обеспечения

антитеррористической защищенности. Тема тренировки: отработка порядка действий

сотрудников обеспечивающих охрану объекта при попытке вооруженного

проникновения на объект или проникновении вооруженных лиц на объекте МКОУ

«Тандовская СОШ» по адресу: с. Тандо, ул. Центральная, зд.16 (далее - тренировка).

2.  Утвердить План подготовки и проведения тренировки по реализации плана

обеспечения антитеррористической защищенности (Приложение).

3.  Во избежание ложных срабатываний системы оповещения об угрозах

террористического характера при проведении тренировки использовать условное (без

практической передачи сообщений по установленным каналам) прохождение сигналов

оповещения в правоохранительные органы и иные службы ТО ФОИВ и ОИВ

Ботлихского района.

4.  Назначить ответственным за подготовку и проведение тренировки специалиста

по ТБ, учителя ОБЗР Гаджикадиева З.Б.

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор   ________________ Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Учитель ОБЗР ________________   / З.Б. Гаджикадиев/       23.04.2025

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/